PODER LEGISLATIVO

( AÁMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM IvaniraUNcIPArDESAMARÉM (GABINETE VEREADORA IVANIRA FIGUEIRA Figueira

GABINETE DA VEREADORA IVANIRA FIGUEIRA - PSD

as CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
REQUERIMENTO Nº/1%7 12025. Aprovado emLinmaca,. Discusão

Por: ESaPlenário: 13/08 [24O CÂMARA MUNCIALDE!

Enf“ Alba L
À Sua Excelência o Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

Assunto: REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA), A REALIZAÇÃO DA

OPERAÇÃO TAPA-BURACO NA RUA ITAPUÃ ENTRE AS RUAS TRÊS DE JUNHO E

VITÓRIA, BAIRRO CARANAZAL.

Com base nas orientações do regimento da Casa, a parlamentar signatária, requer que,

após a tramitação regimental e necessária aprovação dos ilustres pares, seja

encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santarém, para que

autorize diante da Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA), a fim de que

insira em sua programação a operação tapa buraco na rua Itapuã entre as ruas Três de

Junho e Vitória, Bairro Caranazal.

Justificativa:

No uso de suas atribuições legal e regimentais, vem por meio deste solicitar, com a

máxima urgência, a realização da operação tapa buracos no trecho a cima. Referido

trecho encontra-se em estado precário de conservação, com um buraco que está

impedindo o trafego dos carros comprometendo a trafegabilidade em geral, gerando

riscos de acidentes e dificultando o transito e os serviços essenciais. Aguardamos

providencias o mais rápido possível.

Desta Matéria Legislativa seja dado conhecimento ao chefe do Executivo Municipal e

Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA).

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

o PODER LEGISLATIVO |
CÂMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM IvaniraGABINETE VEREADORA IVANIRA FIGUEIRA “Figueira

Termos em que,

Pede deferimento.

Santarém/PA, 22 de abril 2025.

Lana doSum tiquus
IVANIRA FIGUEIRA

Vereadora — PSD

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290